
iEpurLrxl r SrQrPiRrSE
T,]NIVERSITETI I MJE KESISE, TIRANE

REKTORI
Trane,meh {.2022

URDHER
Nr. ,/adati A .ol .2022

PER
piiRCAKTIMtr{ E KRTTERE\aE et DUIil,r rt PLortsJNt DHE

DoKUMENTACIoNI et DUTTET rt oontzo.rNt xlNmnariir ptn.qNEr,tn rt
KoMlslof[rr rt ptnnrnsntpr piin pnouovlMrN E PERSoNELIT AKADEMIK

rE r;NrwnsrrETrN E Iu.rrriisrst, rm,lNt

N6 baz6 te nenit 3, 39, 46 e vijues td ligiit nr. 8012015 *Pdr arsimin e lartd dhe kilrkimin

shkencor nd institucionet e arsimit td lartd n€ Republikiln e Shqipdrisd ", te nenit 5,28,29,32,33
e vijues td Statutit te Unive6itetit te Mjekdsisd, Tiran6, td Vendimit te Senatit Akademik nr. 3,

date 19.01.2022 "Pdr nisjen e procedurave pdr pdrzgjedhjen e andtardve td Komisionit ti
P\rhershdm pdr Promovimin e Personelit Akodemik nA Universitetin e Mjekilsisd, Tirand dhe

miratimin e kritereve qt duhet td plotdsojnd kqndidatdt qd do td aplikajnii pdr td qend andtar ni
kitt komision",

UTTDHiiROJ:

1. Kriteret qd duhet te plotesoje kandidati qe do td aplikoje p6r t€ qen6 andtar ne Komisionrn e

Pdrhershem te Promovimit Akadernik (KPPPA) nd UMT, jand si me poshtd:

a) T€ jete personel akademik me kohe td plotd ne Universitetin e Mjekesisd, Tirane;

b) Te mbaje titullin akademik "Profesor";

c) Te mos jetd ne ndjekje penale dhe ndaj tyre td mos jetd dh6ne mas0 e sigurimit personal;

d) Td mos jet€ ddnuar per vepra penale me vendim gjyqesor t6 form0s se prere;

e) T€ mos ketd mase disiplinore nd fuqi;

f) T€ mos keta shkak par td qend objelct i ligiit nr. 138/2015 "PAr garantimin e integritetit

td personave qd zgjidhen, emdrohen dhe ushtroini funksione publike i ndryshuar dhe

ligJitrlr.45/2015 "Pdr tt dreitbn e informimit pir dokumentet e ish-sigurimit ft shtet ft
Republikds Popullore So cialiste t€ Shqipdrisd".

g) Te mos jene andtar nd me shume se 2 (dy) komisione te p€rhershme;

h) Te mos jen6 an6tare tt komisionit te p6rhersh6m per dhenien e grades shkencore

"Doktor" nd njesite kryesore td Universitetin e Mjekesisd, Tirane'
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2. Dokumentacioni qd duhet te dorezoje per aplikim kandidati qe do te aplikojd per t€ qene

anetar ne Komisionin e Ptrhershdm td Promovimit Akademik (KPPPA) ne UMT, jan€ si md

poshte:

b)

a)

c)

d)

e)

Kopje e dokumentit te Identifikimit ID/ Pasaportd.

Kopje te njesuar me origjinalin td diplomeVddshmisd sd titullit akademik "Profesor''

ose vertetim tC leshuar nga UMT-ja nd mungese te diplomes/d6shmise.

Vetedeklarim i gjendjes gjyq€sore.

Vet6deklarim qd nuk ka mase disiplinore nd fuqi.

Vetddeklarim se nuk ka shkak per td qend objel( i ligjit nr. l38l20l5 "Pdr garantimin e

integritetit.." i ndryshuar, dhe ligiit r. 4512015 "Pdr td drejtdn e informimit pdr

dokumentet e ish-sigurimit ft shtetit td Republikiis Popullore Socialiste td Shqipirisd", si

dhe qe nuk dshtd anetar nE jo me shume se 2 (dy) komisione te pdrhershme.

Vet6deklarim q€ nuk 6shte an€tar i ndonje Komisioni te Pdrhershem per Dhdnien e

Grades Shkencore "Doktof' ne nj6sit6 kryesore t€ UMT-s€.
0

3. Fleta e aplikimit per anetare nd Komisionin e Pdrhershem td Promovimit Akademik (KPPPA)

nd UMT, gjendet bashkelidhur ketij urdhri.

5. Ngarkohet njesite kryesore te Universitetit te Mjekesise, Tirane te njoftojne personelin

akademik p€rkatds si dhe td pubtikojnd k€te urdher ne faqet e tyre zyrtare te intemetit.

6. Ky urdhdr hyn ne fuqi menjeherd dhe publikohet ne faqen zyrtare te intemetit te UMT-se.
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4. Dokumentacioni duhet te dorezohet ne Sektetarine e Senatit Akademik td Universitetit te

Mjekdsise, Tiran6, nga data 2 4.o1.2022 dei m€ 07.02.2022.

Adr€sa: Rnga "Dibrat" Nr. 371, 1005 - Tirane, Web site: \\'ww.unrcd'edu al'



Tirane, me / /2022

VETEDEKLARIM

PER KANDIDIMIN SI ANETAR NE TOUTSIONTN E PERHERSHEM TE PROMOVIMIT T

PERSONEELIT AKADEMIK NE LINTVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

Nd zbatim te Urdhdt te Rektorit td Universitetit te Mjek€sisd, Tirane m. lL, dare 

^l 
.01.2022

"Pdr pircaktimin e kritereve qi) duhet td plotdsojni) dhe dolatmentacioni qd duhet td dordzojni)

kandidatdt pdr anAtur ft Komisionit td P€rhershiim pdr Promovimin e Personelit Akademik nd

Universitetin e Mj ekAsisd, Tirani/' :

Une i/e ndnshkruara zlznj,
Emdr:

Atesi:

Mbiemer:

Gjinia:_
Tihrlli akademik:

Vendi i punes (fakulteti):

paraqes kandidaturdn time per an€tar nd Komisionin e Pdrhershem per Promovimin e Personelit

Akademik ne Universitetin e Mjekesise, Tiran6 ne Universitetin e Mjekdsisd, Tirane, qd do tE

pdrzgjidhem nepermjet procesit te votimit nga anetarCt e Senatit Akademik te Universitetit te

Mjekesis€, Tirane, duke deklaruar se:

Ne zbatim te detl,rimeve ligjore, deklaroj nen pdrgiegiesin time t6 plotd dhe me rullnetin te lirE

se:

I - Jam shtetas shqiptar dhe kam zotdsi per t€ vepruar;

2- Jam personel akademik me kohd td plote n€ Fakultetin e

te Universitetit te Mjek€sis€, Tirand;

3- Mbaj titullin akademik "Profesor";

4- Nuk kam masd disiplinore nd fuqi;

5- Nuk kam qend dhe nukjam i ddnuar me vendim giyq0sor te formds se prere p6r vepra

Penale dhe ndaj personit tim nuk eshte dhord ndonje masd e sigurimit personal;

6- Nuk kam shkak per t€ qene objekt i ligiit nr. 138/2015 "Par garantimin e integritetit ft
personave qd zgjidhen, emi)rohen ose ushtrojnd funl<sione publike" i ndryshuar.

7- Nuk kam shkak per te qend objekt i ligjit nr. 4512015 "Pdr ft drejtdn e informimit pdr

dokumentet e ish-sigarimit ft shtetit t€ Republikds Popullore Socialiste tE Shqipdrisd";

8- Nuk jam an6tar€ i ne me shumd se 2 (dy) komisione t6 perhershme;

9- Nuk jam andtar i ndonje komisioni t6 pdrhershem p6r dhenien e gradds shkencore "Doktor"

ne nj€sitd kryesore t6 Universitetit te Mjek , Tirand

Em€r, Mbiemer, Firma



Bashk€lidhur kdtij formulari vet6deklarimi:

1- Dokument identifikimi ID/Pasaportd (fotokopje);

2- Kopje e njesuar me origjinalin td Titullit Akademik "Profesor" i marre me

Vendimin Nr. _,date nga KVTA / KPPPA dhe regjistruar nd

AKKSHI/ ose vdrtetimin nr. prot., date I l_.

Autorizoj Universitetin e Mjekesisd, Tirand, tE verifikoj nd gdo kohE vdrtetdsind e dokumenteve

dhe deklaratds/deklaratave te paraqitura nga ana ime nd kdte aplikim.

Kjo deklarate dshte hartuar me tE dh€nat n€ diten e deklarimit.

Date I /2022.

Emer, Mbiemer, Firma


